

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu**

**Dotyczy postępowania**

**Dostawa produktów leczniczych**

Znak sprawy: ZP/9/ZCO/2024

Działając zgodnie z art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień jak poniżej:

**Zestaw pytań nr 1**

**Pytanie nr 1**

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

**Odpowiedź:**

W kwestii pierwszego zdania to niemożliwość realizacji zobowiązania (obiektywna) powoduje jego wygaśnięcie, a zatem zaprzestanie produkcji spowoduje wygaśnięcie części umowy, a brak dostępności będzie podstawą do nienaliczania kar umowy. Drugie zdanie jest dla Zamawiającego niezrozumiałe. W przypadku, gdy Wykonawca nie posiada przedmiotu zamówienia określonego w SWZ nie może przystąpić do postępowania (w przypadku zaprzestania produkcji danego preparatu Wykonawca nie może go zaoferować). Wykonawca składając ofertę zobowiązuje się do dostaw wymaganego przedmiotu zamówienia Zamawiającemu przez cały okres obowiązywania umowy. Ponadto Zamawiający wskazuje, że w przypadku zaprzestania produkcji leku objętego umową, zastosowanie znajdą postanowienia § 8 ust. 8 lit. h wzoru umowy.

**Pytanie nr 2**

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań ? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę ?

**Odpowiedź:**

Wszelkie przeliczenia powinny być dokonywane z zachowaniem reguł określonych w rozdziale XV ust. 5 SWZ.

**Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałyby miejsce w oparciu o mg, ml itp.)

**Odpowiedź:**

Zmiany wielkości opakowań są dopuszczalne w ramach reguł przeliczeniowych określonych w SWZ.

**Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Zestaw pytań nr 2**

**Pytanie nr 1**

pytanie do przetargu pakiet 1 grupa A pozycja 44:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek o przedłużonym uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek?

Lek Kaldyum ma postać kapsulek o przedłużonym uwalnianiu. Kapsułka zawiera mieszaninę jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek zapewniających przedłużone uwalnianie chlorku potasu. Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści pokarmowej i stopniowo uwalniają substancję czynną w trakcie przechodzenia przez przewód pokarmowy. Chroni to przed osiągnięciem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu i zmniejsza niepożądane działania na przewód pokarmowy. Lek Kaldyum może być podany pacjentom karmionym przez zgłębnik ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem podawanym przez zgłębnik żołądkowy lub jelitowy. Lek Kaldyum może być podany pacjentom z trudnościami w połykaniu, ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem [...]. Lek Kaldyum nie zawiera laktozy, a więc przy jego stosowaniu zmniejszone jest ryzyko działań niepożądanych u pacjentów z nietolerancją laktozy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie preparatu opisanego w pytaniu, nie wymaga.

.....  
Kierownik Zamawiającego  
Dyrektor Marzena Kula